Zitation zur Verhandlung vor einem päpstlichem Notar 1436

Franciscus de Cruylles, Dr. beider Rechte, Notar und auditor causarum der Römischen Kurie, zitiert, nachdem sich die Nonnen des Klosters Niedernburg beim Papst Eugen IV. wegen der Strafen und dem Kirchenbann, mit denen Bischof Leonhard von Passau sie aufgrund ihrer Widerspenstigkeit bei der Visitierung und Reformierung des Klosters, belegt hatte, beschwert hatten, beide Seiten zu ihm nach Bologna, um ein Urteil zu fällen. Innerhalb von vierzig Tagen müsste jede Partei erscheinen. Er werde auch bei Abwesenheit eines Teils oder Widerspenstigkeit urteilen. Aussteller:Franciscus de Cruylles, Notar. 23. März 1436, Bologna. Beglaubigung: anhangendes Siegel an Schnur befestigt. Beschreibstoff: Pergament. (BayHStA, KU Niedernburg, Nr. 457)

Franciscus de Cruylles utriusque iuris doctor precentor ecclesie Elnensis domini nostre papae capellanus et ipsius sacri pallacii causarum apostolici ac causis

et partibus infrascriptis ab eodem domino nostro papa auditor specialiter deputatus universis et singulis domini abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, thesaurariis, cantoribus, custodibus
Sacristis succentoribus tam cathedralium quam collegiatarum canonicorum parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu loco tenentibus eorumque plebanis, viceplebanis, capellanis curatis et noncuratis, vicariis
perpetuis alteristis confirmatis, clericis notariis et tabellionibus publicis quibuscunque per civitatem et diocesem et aliis ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum ad quem vel ad quos presentes nostre
littere quam (...) alium in domino et nostro huiusmodi premonuerunt apostolicas firmiter (...) mandare noveritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Eugenius divina providentia papa quartus
quandam commissionis sue supplicationis cedula nobis per illum suum cursorem presentari fecit quam reverenter ut decuit recipimus huiusmodi sub tenore: DIGNUM sub causas appellationum pro parte devotarum vestrarum religiosarum dominarum Anne Dortstainerin decanisse, Ursule Ramstorfferin cellerarie, Barbare Weichserin, Agnetis Haselbeckin, Anne Preysingerin
Anne de Albsck, Barbare Schenkin, Anne Wigeleisin monialium professorum et conventus monasterii sancte crucis alias Nidernburg appellati ordinis sancti Benedicti Pataviensis ab omni potestate
et iurisdictione ordinaria exemptarum ac sedi apostolici etiam ratione dicti ordinis immediate subiectarum a quibusdam (...) monitionibus, requisitionibus et citationibus inter alia de submittendo se (...) reformationi et visitationi earum et dicti monasterii sub suspensionis a divinis et ingressu ecclesie excommunicationisque et aliis sententiis, censuris et penis tunc expressis per reverendum patrem dominum Leonardum
episcopum Pataviensem auctoritate sua potestate ordinaria contra easdem dominas decanissam cellerariam et moniales perperam et de facto aliisque excessive decretis et emissis p(...)aque declaratione eoquidem (...) et censurarum ut dicitur subsecuta ac a plerisque aliis gravaminibus in appellatione huiusmodi latius expressis eis et cuilibet earum per dictum dominum episcopum premissorum octonis illatis ad sedem apostolicam et eis
successive interpositarum attemptatorumque et innovatorum propterea temere perpetratorum necnon nullitatis iniquitatis et iniusticie eorundem p(...)sarum monitionis inquisitionis citationis et declarationis et
omnium inde secutorum unacum negotio principali et nichilominus quascunque causas inter dominas decanissam, cellerariam et moniales ac conventum ex una et dominum episcopum prefatos omnesque alios et singulos
sua totam(?) vel divisim interesse putari de et super nonnullis prediis, possessionibus, iuribus ac bonis mobilibus et immobilibus ad ipsas dominas decanissam, cellerariam moniales et conventum spectantibus
illarumque spoliationibus et rebus aliis in processu tenore huiusmodi latius deducendis et earum octonis partibus exaltera committere alicui ex venerabilibus et circumspicuis viris dominis vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus audiendum, cognoscendum, decidendum et fine debito terminandum cum omnibus et singulis suis emergens incidens dependens et convexus(?) cum potestate dominum episcopum et alios predictos tam (...) quamque divisim in Romana curia extra et ad partes totiens, quotiens opus erit citandi dictasque dominas decanissam, cellerariam et moniales et quamlibet earum a penis, sententiis et censuris predictis simpliciter vel ad cautelam quovis

indigeant per et prout de iure absolvendi, interdictionis quoque si quem propterea fortassis positum reperiatur suspendendi et relaxandi in forma, iuribus et constitutionibus apostolicis stilo dicti palatii eidemque (...) huiusmodi non-
scuit ad dictam curiam legitime devolute utque in eadem de iuris necessitate tractande seu sumende et aliis negotiorum facientibus quibuscunque non obstantibus in fine vero dicte commissionis sive supplicationem cedule scripta erant de alterius manus littera superiorem littere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa hec verba videlicet de mandato domini nostri pape audiat magister Franciscus Cruylles citet ut petitur absolvat etiam ad cauthelam se et prout de iure et iustitiam faciat POST
CUIUSQUIDEM commissionis sue supplicationis cedule presentationem et receptionem factam pro parte religiosarum dominarum decanisse, cellerarie, monialium et conventus monasterii sancte crucis alias Nidernburg appellati ordinis sancti Benedicti Pataviensis principalium in suprascripta nobis facta et presentata commissionem principaliter nominatarum debita cum instantia requisiti quis sibi citationem legitimam una cum inhibitione inserta extra Romanam curiam et ad partes contra et adversus reverendum patrem in Christo dominum Leonardum episcopum Pataviensem ex adverso principalem in eadem commissione ex adverso principaliter nominatum omnesque alios et singulos sua totam vel divisim interesse putans iuxta ipsius commissionis vim formam et tenorem in forma soluta et consueta decretorum et concedere dignemur. Nos igitur Franciscus auditor prefatus attendens requisitionem huiusmodi fore iustam consonamque rationi volentesque in causa et causis huiusmodi ac inter partes in dicta commissione contentes rite iuste et legitime procedere ac partibus ipsius dante domino iustitiam ministrare ut tenemur petito idcirco auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa vos omnes et singulos supradictos ex vestrum quemlibet insolidum tenore presentium primo secundo tertio et peremptorie requirimus et monemus vobisque nichilominus et cuilibet vestrum in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in vos et vestrum quemlibet si ea que vobis in hac parte committimus et mandamus neglexeratis seu recusaveratis contumacitis adimplere canonica monitionem premissa fecimus in hiis scriptis districte precipiendo mandamus quibus infra sex dierum spatium post notificationem seu presentationem presentium vobis seu alium vestrum factam immediate sequentes quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquie duos dies vobis omnibus et singulis supradictis pro firmo et peremptorio termino ac canonica monitione assignantes ius tamen quem in hiis exequendum unus vestrum alium (...) expectet nec unus pro alio se excuset prefatis reverendum patrem dominum Leonardum episcopum Pataviensem ex adverso principalem omnesque alios et singulos sua totam vel divisim interesse putans in eorum propriis personis se ipsorum presentias (...) comode petitis alioquin dominum episcopum in palacio suo episcopali aliosque in hospiciis habitationum suorum se ad ea tutus patent accessus et in parochiali seu parochialibus sub qua vel quibus degunt et morarentur sitiant(?) tam dominum episcopum quam alios predictos in cathedrali Pataviensi et dictis parochiali seu parochialibus ecclesiis infra missarum solempnia divinatorum(?) ibidem populi multitudo ad divina audiendum aut alias congregata fuerit aliisve ecclesiis et locis publicis ubi quod et quotiens expediens fuerit et postquam pro parte dominarum dominarum decanisse, cellerarie, monialium et conventus principales fueritis requisiti aut alter vestrum fuerit requisitus publice alia

et intelligibili voce ex parte nostra promoverius apostolica peremptorie citare curatis quos et nos etiam tenore presentium sic citamus quibus quadragesima die post citationem huiusmodi per vos vel alterum vestrum eis factam immediate sequentem se dies ipsa quadragesima iuridica fuerit et nos vel alter loco nostri forsitan surrogandus auditor ad iura reddendum pro tribunali sederimus vel sederit alioquin proxima die iuridica extunc solito pro tribunali sedere contigerit compariant sui iudicio legitime coram nobis vel surrogande auditore predicto per se vel procuratorem seu procuratores suis ydoneum seu ydoneos ad causam aut causas huiusmodi sufficienter instructos cum omnibus et singulis actis actitatum litteris scripture iusticie privilegiis iuribus et imminenti causam seu causas huiusmodi tangentibus seu concernentibus prefatis dominabus decanisse, cellerarie, monialibus et conventui principalibus seu earum legitimo procuratori de et super omnibus et singulis in dicta commissione contentis de iusticia responsori et in toto negotio ac causa et causis huiusmodi ad omnes et singulos actus graduum et successive usque ad deffinitivam sententiam inclusive debitis et consuetis terminis et dilationibus procedere ut est moris processuum et procedi visuri absque acturi, facturi, audituri et recepturi quod iustum fuerit et ordo dictaverit rationis certificationis nichilominus eosdem citatos quod sive in dicto citationis termino ut premissum est coram nobis vel surrogando auditore predicto comparere curaverunt sive non nos nichilominus vel surrogandus auditor prefatus ad premissa omnia et singula prout de iure poteramus procedemus seu procedet dictorum citatorum absentia seu contumacia non obstante ET INSUPER attendens quod lite et causa huiusmodi sic coram nobis in Romana curia indecise pendere nichil sic in partibus per quemcunque innovandum seu attemptandum vobis universis et singulis supradictis quibus presentes nostre littere dirigunturque eidem auctoritate apostolica committimus et mandamus quidem post legitimum dicte citationis exercitorem reverendissimo patri domino Leonardo episcopo Pataviensi ex adverso principali eiusque in spiritualibus et temporalibus vicario seu officiali generali ceterisque officialibus iudicibus commissariis delegatis subdelegatis ordinariis et exordinariis quacunquē etiam auctoritate fungentibus omnibusque aliis et singulis quorum interest vel intererit quomodolibet in futurum de quibus pro parte dictarum dominarum decanisse, cellerarie, monialium et conventus principalium vigore presentium super hac fueritis requisiti aut alter vestrum fuerit requisitus inhibeatis quibus nos etiam tenore presentium inhibemus ne ipsi seu eorum alter in causa et causis huiusmodi in vilipendum litispendentie et iurisdictionis nostre ymunitatem(?) apostolice sedis contemptum et supradictarum dominarum decanisse, cellerarie, monialium et conventus principalium preiudicium huiusmodi lite indecisa pendente quomodoque per se vel alium seu alios publice vel occulte directe vel indirecte quovis quesito colore attemptare vel innovare presumant seu presumat. Quod si secus factam fuerit id totum revocare et in statum pristinum reducere curabimus iustitia mediante diem vero citationis et inhibitionis vestrarum huiusmodi atque formam et quidquid in premissis duxeritis faciendum nobis per vestras litteras (...) aut instrumentum publicum harum nostrarum litterarum seriem seu designationem in se continentes seu continens remissis(?) presentibus fideliter intimare(?) curetis absolutionem vero omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias aut earum aliquid incurrerent seu incurrerit quoquomodo

nobis vel superiori nostro aut surrogando auditori predicto terminale reservamus. IN QUORUM omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras sive presentes publicum instrumentum huiusmodi nostras citationem et inhibitionem in se continentis sive continens exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis stubam infrascriptum subscribi et publicari mandamus nostrique sigilli fecimus appensione comuniri. Datum et actum Bononie in ecclesia sancti Petronii pro audientia causarum apostolica specialiter deputata nobis inibi mane hora causarum consueta ad iura reddendum in loco nostro solito pro tribunali sedens sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimotricesimosexto indictione quartadecima die vero veneris vicesimatertia mense martii pontificatus prefati domini nostri domini Eugenii pape quarti(?) anno sexto presentibus ibidem discretis viris (...) Adolpho (...) et Johanne (...) scribusque nostris clericis Coloniensis et Monasteriensis diocesis diocesis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis

Vollmacht zur Vertretung der Dechantin vor der Kurie 1436

Anna, Dechantin des Klosters Niedernburg, ermächtigt die Herren Johan Mäminger, Georg Hilprannt, Johan Herlpekh, Erasm Egeröder und Leonard Pirchner an der römischen Kurie in ihrem Namen zu handeln und zu verhandeln. Zeugen: Leonardus Pewrl und Wolfgang Rosel, beide Bürger zu Passau; Ruppertus Dornstainer, Kleriker der Diözese Regensburg. Aussteller: Dechantin Anna und Kloster Niedernburg. 24. April 1436, Passau. Beglaubigung: zwei anhangende Siegel. Siegel 1 fehlt. Beschreibstoff: Pergament. (BayHStA, KU Niedernburg, Nr. 458)

Nos Anna decanissa totusque conventus monasterii sancte crucis alias beate mariae virginis in Nidenburg Patavie ordinis sancti Benedicti circa revocationem procuratorum nostrorum actenus in Romanae curie et extra constitutorum et actorum omnibus melioribus modo via iuris causa et forma, quibus melius et efficacius id fieri potuit et debuit ac posset et debet constituimus fecimus et sollempniter ordinavimus in nostros veros et legitimos procuratores actores factores et negotiorum nostrorum gestores nunciosque speciales et generales itaque specialitas generalitati non deroget nec e converso videlicet honorabiles viros dominum Johannem Mäminger, Georgium Hilprannt, Johannem Herlpekh, Erasmum Egeröder, Leonardum Pirchner absentes tamquam presentes ipsos eorum quemlibet in solidum ita etiam quod unus eorum incepit alter ipsorum prosequi valeat mediare et finire dantes et concedentes etiam coram (?) cuilibet plenam et omnimodop(...)tatem mandatum speciale et generale ad comparendum pro eis et eorum hominibus coram venerabilibus viris dominis abbatibus prioribus propositis decanis archidiaconis scolasticis thesaurariis cantoribus custodibus sacristis succentoribus et katedralium ecclesiarum canonicis aliisque officialibus et iudicibus in litteris compulsorum a venerabili et circumspecto viro domino Francisco de Cruyllis utriusque iuris doctore ac sacri pallacii apostolici auditoris eminentis contentis ipsosque monendum et requirendum ut ad executionem

huiusmodi litterarum compulsorum iuxta formam mentem et tenorem procedatur moneatur et requiratur et prout in eisdem litteris compulsorum lacius continetur ac quascumque litteras privilegia instrumenta acta actitata tamen seu causas in Romanam curiam et extra appellationem et appellationem in partibus etiam pro parte nostra ac nostri monasterii ex una et reverendissimum patrem dominum Leonhardum episcopum Pataviensem de et super pretensis sententiis excommunicationis aggravationis reaggravationis iniuriis dampnis et inter esse ac aliis in huiusmodi causa et causis appellationem et appellationem deductis et deducendis et eorundem occasione parte ex altera interposite et interpositarum huiusmodi litteras privilegia instrumenta acta actitata tamen seu causas supradictas tangentes et tangentia transsumendas et in publicam formam cum interpositam decreti ordinarii redigendum ita quod in Romanam curiam et extra huiusmodi transsumpto merito plenaria fides ut ipsius (...)alibus eisdem ostensis et exhibitis in iudicio et extra merito possit et debeat fides plenaria adhiberi petendum et obtinendum unum vel plures procuratores loco sui substituendum ac eum et eos revocandum et onus huiusmodi procuratoris in se reassumendum totiens quotiens opus fuerit et generaliter omnia et singula faciendum dicendum gerendum exercendum et procurandum que in premissis fuerint negotia (?) quomodolibet vel optimo promittendum velle habere ratum et gratum id totum et quidquam per dictos nostros procuratores aut eorum reliquum actum factum dictum gestum seu procuratorum fuerit in premissis aut aliquo premissorum eumque et eas relevare ab omni onere satisfaciendum iudicio sisti et iudicatum solvi sub ypoteca et obligatone omnium bonorum nostrorum presentium et futurorum in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum ex quo per nostrum iuramentum notarium publicum sive autenticam personam ad huiusmodi actus nostros conscribendum tamen in civitate Pataviensi quam ab aliis presentibus comode ad ducendum habere (...) has presentes litteras huiusmodi mandatum nostrum in se continentes exinde fieri fecimus nostrarumque Anne decanisse et eius totius conventus sigillis consuetis appensione duximus roborandum datum Patavie in nostro monasterio sub anno a nativitate domino millesimo quadringentesimo tricesimosexto die vicesimaquarta mensis aprilis indictione quartadecima pontificatus sanctissimis in Christo patris et domini nostri domini Eugenii pape quarti anno eius sexto presentibus ibidem Leonardo Pewrl et Wolfgango Rosel uxoris (?) civibus Pataviensis et Rupperto Dornstainer clericus Ratisponensis testibus ad premissis vocatis poniter et rogatis.

Beschlagnahme von Klostereinnahmen durch den Bischof 1436

Bericht darüber, dass auf Befehl des Bischofs von Passau der Landrichter der Abtei die Abgaben der Niedernburgischen Güter auf das Oberhaus und der Ritter Pfaffenhofer zu Reschenstein auf seinen Sitz bringen musste. Dagegen hat der Konvent öffentlich Protest erhoben. Zeugen: Johann Herelpeck, Kleriker; Andreas Speyser; Johann Daniel; Johann

Hüfing; Paul Lewbel und Thibald Mayberger, Einwohner von Straubing, Regensburg und Passau. Aussteller:Notar: Johannes Tewbing, Kleriker aus Würzburg. 12. August 1436, Passau. Beglaubigung: Notariatsinstrument. Beschreibstoff: Pergament. (BayHStA, KU Niedernburg, Nr. 459)

IN NOMINE DOMINI AMEN. Anno nativitatis eiusdem millesimoquadringentesimotricesimosexto indictione quartadecima die vero duodecima mensis augusti hora meridiei vel quasi diei eiusdem in monasterio sancte crucis alias Niderburg vulgariter nuncupatur Patavie ac in ambitu prope celare ibidem, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii divina providentia pape quarti anno ipsius sexto in meique notarii publici et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia venerabiles et religiose domine Barbara Weischerin senior, Agnes Haselpeckin, Anna Preisingerin, Anna de Ausck, Barbara Schenckin et Anna Wigelaisin sanctimoniales professe et conventuales monasterii sancte crucis supradicti ordinis sancti Benedicti ad actus subscriptos tanquam ad actus legitimos et conventuales capitulariter conventualiter et personaliter constitute et congregatae protunc plenum capitulum et conventum faciendum providos et honestos viros Petrum Prentschincken, Petrum de Gezeinstorff, Henricum dictum in der Reben, Leonhardum in dem Czigelstadel, Stephanum Winter et honestam dominam Margaretam uxorem legitimum providi viri Erasmi Egeröder armigeri Pataviensis diocesis ibidem etiam personaliter et presentialiter constitutos verbotenus et amicabiliter requisiverunt, monuerunt et interrogaverunt ipsisque humiliter supplicando presertim de et super omnibus et singulis fructibus, redditibus, censibus, iuribus et obventionibus et emolumentis universis in quibus prenominati Petrus Prentschincken, Petrus de Gezeinstorff, Henricus dictus in der Reben, Leonhardus in dem Czigelstadel, Stephanus Winter et Erasmus Egeröder prefate domine Margarete maritus legitimus et omnes alii et singuli vasalli et reddituarii absentes et presentes dominarum Anna Dornstaynerin decanisse, Ursule Ramstorfferin celerarie aliarumque dominarum professorum supradictarum et conventui monasterii sancte crucis sepedicti singulis annis perpetuis temporibus ipsis dominabus ad monasterium sancte crucis presentandum, administrandum, tradendum, assignandum et effectualiter exsolvendum iuxta memorati monasterii sancte crucis laudabilem et vetustissimam et approbatam consuetudinem hactenus, ut asserebant, in eodem monasterio per quoscumque censuarios, reddituarios et vasallos ad dictum monasterium spectantes et pertinentes et per predecessores eorundem reddituariorum et vasallorum laudabiliter, inviolabiliter et incorrupte observatam usque modo debitis et consuetis terminis et temporibus exsolvendum videlicet tam in blado, feno, lignis quam etiam decimis maioribus et minoribus, pullis, caseis, ovis et cum aliis iuribus et pertinentiis suis universis per predecessores eorundem hactenus et prius datis, solutis et expeditis sine tamen dampno et preiudicio dicti monasterii sancte crucis et dominarum predictarum integraliter exsolvisent preterquam de anno presenti videlicet millesimoquadringentesimotricesimo

sexto nullis tamen penitus ipsarum dominarum decanisse, celerarie atque professorum aliarum predictarum etiam conventus de meritis suis exigentibus nec non rumore seu odio premissis, aliquis prenominatorum reddituariorum de censu consueto illius anni superius annotati ipsis dominabus decanisse, celerarie aut conventui quidquam dedissent aut exsolvisent seu dare, exsolvere aut presentare vellent neque procurarent in prefatarum dominarum decanisse, celerarie et conventus non modicum dampnum, preiudicium atque gravamen, petentes se ob id plenius informari per Petrum Prentschincken, Petrum de Gezeinstorff, Heinricum dictum in der Reben, Leonhardum in dem Czigelstadel, Stephanum Wintter et Margaretam Egeröderin predictos, quare tum in solutam censuum et reddituum predictorum ita tardi et lassi essent et quid ipsos ad hoc moneit et ad cuius seu quorum suggestionem, instigationem, inductionem et informationem talia et similia tam improvisae et satis periculose contra deum et iustitiam atque earundem dominarum voluntatem ultra debitum tempus atque consuetos terminos dictos fructus redditus, proventus, iura et emolumenta ad easdem dominas et conventum spectantes et pertinentes non tradissent, exsolvisent et presentassent, sed potius in ipsarum dominarum et monasterii sancte crucis predictorum non modicum scandalum, preiudicium, gravamen et iacturam frivole, potenter atque temerarie in ipsorum presentate detinuissent prout detinerent ipso facto contra iuramenta et promissiones ipsorum vasallorum temerarie veniendo. AD QUAMQUIDEM interrogationem et amicabilem monitorium et requisitionem vasallo et reddituario supradicti omnes unanimiter et concorditer fide data loco prestiti iuramenti, non vi, dolo, fraude aut metu seu aliqua machinatione circumventi nec etiam compulsi seu coacti, sed aliis sponte, libere et voluntarie ac ex propria sciencia publice recognoverunt et in hunc modum renderunt verum quidem hoc existere, quod ipsi vasalli suprascripti fuissent et hodie essent subiecti et censuales dominabus decanisse, celerarie, conventu et professis monasterii sancte crucis memoratis et semper, ut creditur, interim quo fuerint in possessionibus prediis et curiis eorundem dominarum singulis annis preteritis prelibatis dominabus tradidissent et effectualiter persolvissent censum consuetum cum aliis attinentiis suis dilatione quacumque etiam postposita et semota sive dampno et preiudicio monasterii et dominarum supradictarum scilicet in feno, lignis, decimis, bladis, pullis, caseis, ovis, ovibus, agnellis ac aliis iuribus maioribus et minoribus nichil dempto seu excepto, sed effectualiter sine omni contradictione prout tunc die hodierna ipsis dominabus libenter solverent atque peragerent iuxta etiam vim, formam, continentiam et tenorem libri reddituarii dicti monasterii sancte crucis vulgariter salpuch vel urbarbuch nuncupati et appellati usque modo nec etiam umquam per eos stetisset nec hodie staret, quod non solvisent, sed iam de anno presenti videlicet millesimoquadringentesimotricesimosexto quidem providus vir Johannes Kizperger armiger Pataviensis diocesis reverendique in Christo patris et domini Leonhardi dei et apostolice sedis gratia episcopi Pataviensis in temporalibus et saecularibus

iudex provincialis in districtu abptey, ababbatia monasterii sancte crucis Patavie appellato, memoratis vasallis et reddituariis videlicet Petro Prentschincken, Petro de Geinzeinstorff, Heinricho dicto in der Reben, Leonhardo in dem Czigelgelstadel, Stephano Winter et Margarethe Egeröderin inhibuisset et interdixisset eis et hoc ex speciali commissione reverendissimi patris et domini, domini Leonhardi episcopi Pataviensis, qui etiam huiusmodi inhibitionem sic fieri, idem iudex provincialis nomine eiusdem domini episcopi, ut asserunt, mandaverit ipsis vasallis, reddituariis districte precipiendo, mandasset atque ordinasset etiam seriose sub indignatione gratie episcopi Pataviensis prelibati necnon sub penis perditionis corporum et rerum quorumcunque et signanter illorum vasallorum et reddituariorum, qui contra predictam suam inhibitionem et arrestationem rerum et bonorum monasterii sancte crucis supradicti possidentium facerent seu venirent verbo vel facto, scienter vel ignoranter, publice vel occulte, directe vel indirecte, etiam quovis quesito colore, tacite vel expresse, ne ipsi aut eorum aliquis prenominitis dominabus decanisse, celerarie et conventu deinceps et inantea de fructibus, redditibus, censibus ad dictum monasterium sancte crucis alias Niderburg spectantibus et pertinentibus nichil darent seu daret aut sub penis supradictis, quovis modo assignarent prefatos fructus, redditus et proventus, iura et obventiones universas ad dictum monasterium spectantes et spectancia ad castrum dictum Oberhauss presentare, traducere, transportare et assignanter sub penis et nimis eisdem irremissibiliter incurserent. ET SI ALIQUIS eorum vasallorum prenominitis dominabus decanisse, celerarie et conventui de emolimentis et iuribus supradictis dedissent, assignassent, quod tunc secundarie et effectualiter prenominato domino episcopo Pataviensi et Johanni Kizperger iudici provinciali eisdem episcopi dupliciter ad solutionem eorundem fructuum et emolimentorum sic et expeditorum cogendos et compellendos ad solvendum et tradendum fore et esse obligato ipso facto decrevit et mandavit. ET INSUPER subiunxerunt iidem vasalli, quod de anno scilicet presenti tricesimosexto et cetera circa festum penthecostes ipsa domina Margareta Egeröderin promisisset non sine laboribus et expensis suis propriis mittere nonnulla prata ad dictum monasterium spectantis videlicet pratum inn Wismansperg et aliud dictum Pürsting, aliud vero vulgariter nuncupatum pey den Siechen, et postquam ipsa domina Margareta Egeröderin labores ad fenum de gramine faciendum aptas complevisset et huiusmodi fenum ad dictum monasterium presentandum et transducendum ordinasset et disposuisset, quidem providus vir N. dictus Pfaffenhofer in Roschenstain armiger prefate Pataviensis diocesis et memorati domini Pataviensis familiaris iuratus, ut dicitur, et quem etiam idem idem dominus episcopus Pataviensis contra violentiam dictarum dominarum decanisse et conventus in custodem nemoris ipsarum dominarum et monasterii constituisset, Erasmus vero Egeröder custodem nemoris memoratarum dominarum decanisse et conventus iuratum sive stitit et voluntate earundem

destituisset et deposuisset, dictum fenum sic preparatum et ad modum feni sic omne ordinatum cum lignis aridis ad dictum monasterium spectantibus, de quibus etiam prelibate domine decanissa, celeraria et conventus sepedicti per integrum annum in coquinis, stubis et balneo frui et pro utilitate earundem gaudere debebant et deberent, cum certis curribus fecturis et officialibus familiaribus et subiectis ipsius episcopi Pataviensis ad hoc dispositis et ordinatis iusserit et mandaverit potenter et frivole ad domum solite residence ipsius N. Pfaffenhofer transduci et transportari penitus et in toto. Qua relatione et spolio sic, ut premittitur, facte et tandem quidem honestus et providus vir Thomas amptman de Gamelstorff prefatarum dominarum decanisse et conventus officialis et iuratus ibidem etiam gravi cum querela proposuit atque dixit, quidem licet ipse alias prenominatis dominabus decanisse et conventui circa festum sancti Stephani prothomartyris, quod fuit tertia die mensis augusti presentis anni, decem et octo pullos pro censu consueto singulis annis dando et solvendo et tandem hiis expeditis Johannes Kizperger iudex provincialis sepedictus de solutione huiusmodi expertus, huiusmodi decem et octo pullos sibi dandos et secundo solvendos cogisset et compulisset vi et potenter nec etiam aliquis vasallorum, reddituariorum, censuariorum et debitorum ad dictum monasterium sancte crucis spectantium prenominatis dominabus inibi morum trahentibus huiusmodi inhibitione iudicis secularis supradicti sic stante et durante nichil penitus possent aut auderent quidquam dare et hoc sub penis (...)

superius expressatis, affirmantes predicta omnia et singula se sic habere in veritate et illa se posse in iudicio et extra iudicium deponere tempore et loco quotiens id necessarium fuerit et oportunum. DE QUIBUSQUIDEM omnibus et singulis supradictis domine Barbara Weischerin, Agnes Haselpeckin, Anna Preisingerin, Anna de Ausck, Barbara Schenckin et Anna Wigelayzin publice protestabant, quidem ipse domine sanctimoniales eorundem conventus in rebus et possessionibus ad ipsorum monasterium spectantibus per prefatum dominum episcopum Pataviensem suosque iudices et officiales atque familiares et diversis (...) secularibus per varias exactiones multipliciter pregravarentur et opprimerentur, et hodie ac continue ab huiusmodi illicitis et inconsuetis exactionibus et gravaminibus idem dominus episcopus et sui familiares minime desisterent, sed potius huiusmodi exactiones et gravamina die noctuque agerent et augmentarent contra sacrorum canonum et legum sanctiones et precipue contra immunitates et libertates ecclesiasticas ac privilegia inde secuta dicto monasterio sancte crucis per Romanorum imperatores generose concessas et concessa, quibus dicta domina decanissa eiusque conventus hucusque nullatenus gaudere potuerunt. Quovis modo REQUIRENS me Johannem Tewbing notarium publicum infrascriptum, ut sibi super premissis omnibus et singulis unum vel plura publicam seu publica conficerem instrumentum seu instrumenta.